



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS- CE
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 0203.01/2021
 DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 16/03/2021 AS 09:00 HRS.
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

- Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução e entrega dos produtos e serviços, objeto deste Edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 619.500,00 (SEISCENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no inciso 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, §1º da Lei Complementar N.º 123/06.
- Finalizamos, declarando que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
- **(1) Que acatamos inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Processo Licitatório.**
- **(2) Que, até a presente data, não existe fato que impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a fornecimento do objeto cotado, caso sejamos proclamados vencedores;**
- **(3) Que para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do Art. 72 da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da lei 8.666/93), não emprega menor de dezoito em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.**

RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.

ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, N°: 38, BAIRRO: BARRO VERMELHO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

CNPJ: 24.730.537/0001-75

E-MAIL: p.a.producoeservicos@gmail.com

BANCO DO BRASIL: CONTA n°: 8.315-1 AGÊNCIA n°: 4381-8

DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 275

CGF: ISENT0

FONE: (85) 9-9689-2391

CPF n°: 039.757.423-13

RG n°: 2007028005234-SSPDS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL



P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME
 CNPJ: 24.730.537/0001-75
 Endereço: Rua Rita Martins, 38, Barro Vermelho,
 Reriutaba-CE, 62.260-000

		KG	20.000	IMEDIATO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60.000,00
1	AÇUCAR REFINADO TIPO 1. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarina da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	KG	20.000	CELIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100.000,00
2	ARROZ BRANCO TIPO IO produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg.	PACOTE	20.000	FORTALEZA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120.000,00
3	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400 GR. Biscoito ou bolacha doce tipo popular. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	PACOTE	10.000	FORTALEZA	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 56.500,00
4	BISCOITO SALGADO POPULAR 400gr. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PACOTE	30.000	PILÃO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 135.000,00
5	CAFÉ MOÍDO, EM ALMOFADA. Café torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	PACOTE	40.000	MARATA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 80.000,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	PACOTE	20.000	ESTRELA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 68.000,00
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500GR. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10Kg.						

VALOR TOTAL COTADO R\$ 619.500,00 (SEISCENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS;

FORMA DE PAGAMENTO: COFORME EDITAL.

PRazo DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRazo DE GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO DA CONTRATANTE.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Reriutaba-CE, 15 De Março De 2021.


PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA
 PROPRIETÁRIO

P.A.C PLUS SERVIÇOS
 CNPJ Nº: 24.730.537/0001-75



P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME
 CNPJ: 24.730.537/0001-75
 Endereço: Rua Rita Martins, 38, Barro Vermelho,
 Reriutaba-CE, 62.260-000